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پسابانک: آینده صنعت 
بانکداری

علیاصغرقائمینیا
بانک واسطه مالی اســت؛ یعنی سپرده گذار را به 
ســپرده پذیر وصل می کند. بنابراین هرچقدر وجود 
نهاد واســطه مالی )صنعت بانکــداری( ضروری 
است، بقای خود بانک به مفهوم فعلی آن اهمیتی 

ندارد.
می توان تنوع وســیعی از خدمــات بانکی را بدون 
حضــور بانک به مفهوم فعلــی آن تصور کرد. در 
ایران هرچقدر صنعت بانکداری فشــل و ناکارآمد 
اســت، تاســیس بانک جذابیت دارد؛ زیرا بهترین 
مکانیزم توزیــع رانت قانونی در حــوزه پول بین 

سهامداران بانکی است.
آنچه در دنیــا و به صورت محدودتــر در ایران با 
عنوان نئوبانک توســعه یافته است، نسخه تکامل 
یافته تری از بانک اســت تا بتواند در عین توسعه 
صنعت بانکداری، به بقای نهاد بانک نیز بینجامد. 
نئوبانک اصلاحــی به نفع بانکداران اســت و نه 
انقلابی در جهت حذف بانک. در نئوبانک ابزارهای 
جذاب مالی و تکنولوژی های جدید غیرمتمرکز به 
مدد بانکداران آمده اند تا صورت زیبا و دلفریبی را 
برای بانک ها بسازند؛ اما سیرت نازیبای بانک که 
خلــق پول از هیچ و توزیع رانــت پولی را در خود 

دارد، همچنان پابرجا مانده است.
اما آینده نظام مالی و بانکی »نئوبانک« نیســت، 
بلکه »پســابانک« است که مفهوم اصلی آن عبور 
از نهاد بانک و توجه به صنعت بانکداری اســت. 
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در این تعبیر توســعه صنعت بانکداری تنها از مجرای حذف 
نهاد ســنتی بانک عبور می کند. صنعت بانکداری به واسطه 
تکنولوژی های جدید پیشرفت نمی کند؛ مگر آنکه چیزی به 
اسم بانک دیگر وجود نداشته باشد. این تعبیر متناقض نما در 
نهاد پول نیز وجود دارد و مجرای توسعه بازار پول خصوصی، 
حذف اقتدار پولی دولت یا دست کم تسهیم حق الضرب پول 
بین دولت و بخش خصوصی است. اساسا مفهوم بلاک چین 
از این جهت در اقتصاد پولی اهمیت یافته اســت؛ زیرا تنها 
راه  موجود برای درهم شکستن اقتدار و انحصار پولی دولت 

خواهد بود.
در »پســابانک« هرچند تکنولوژی هایــی نظیر بلاک چین، 
هوش مصنوعی و اینترنت اشــیا اهمیت می یابد؛ اما ویژگی 
اصلی و تغییر بنیادی، در خود مفهوم بانک است. در نئوبانک 
توسعه محصولات بانک در بستر خود بانک شکل می گیرد؛ 
اما در پســابانک دیگر بانکی به مفهوم سنتی آن وجود ندارد 

و هرچه هست خدمات مالی است.
پســابانک شــباهت زیادی به نگرش های ذخیره کامل در 
ادبیــات اقتصادی دارد که در آن وظایــف پایه بانکی نظیر 
حســاب جاری بر عهده یــک بانک عمومــی مانند بانک 
مرکزی اســت که به دنبال انتفاع نیســت. از ســوی دیگر 
بانک ها به جای توســعه پول، به توسعه بازار پول می پردازند 
و براســاس خدماتی که ارائه می دهند، به انواع صندوق های 
سرمایه گذاری تفکیک می شوند. دیگر چیزی به نام بانک که 
بتواند با ذخیره گذاری ناقص در بانک مرکزی، اقدام به خلق 
پول کند وجود ندارد، بلکه ســوپرمارکت های مالی جایگزین 
بانک می شــوند که هرچه بیشــتر بتوانند از تکنولوژی های 
جدید اســتفاده کنند، محصولات متنوع تری عرضه خواهند 

کرد.
بلاک چین برای نئوبانک در بهترین حالت اســتفاده ابزاری 
دارد؛ اما در پسابانک بلاک چین مفهومی بنیادی پیدا می کند؛ 
 DAO چراکه اساســا بدون بانکداری غیرمتمرکز و توســعه
بر بســتر بلاک چین نمی توان از مفهوم ســنتی بانک عبور 
کــرد. در نئوبانک بلاک چین در خدمت بانک اســت؛ اما در 
پســابانک، بانک در خدمت بلاک چین خواهد بود. پسابانک 
یک بانک تهی شــده از فرم و غنی شده از محتواست. بانکی 
اســت که نه شــعبه دارد و نه دفتر و نه حتی هیات مدیره و 
هرچه در آن اســت خدمات مالی و بانکی است که به کمک 
تکنولوژی های غیرمتمرکز اداره می شود. پسابانک هم بانک 
است هم صرافی و در عین حال هیچ کدام نیست؛ زیرا هرچه 
را که بانک و صرافی عرضه می کنند، در خود دارد و در عین 
حال سازمانی تحت عنوان بانک یا صرافی به مفهوم سنتی 

آن وجود ندارد.
پسابانک لزوما بانک نیســت، بلکه هویتی در حوزه مالی و 
سرمایه گذاری است که از بستر تکنولوژی برای ارائه خدمات 
جدید و کارآمد اســتفاده می کند. در فضای رقابتی فعلی که 
حتی صرافی هــای غیرمتمرکز به ســمت کارمزد صفر در 
تراکنش ها پیش رفته اند، دیگر جایی برای بانک با ســاختار 
فیزیکی پرهزینه وجود ندارد. بنابراین بانکداری غیرحضوری 
نه یک فرصــت که یک الزام برای رقابــت با صرافی های 

غیرمتمرکز خواهد بود.
پسابانک بدون بهره گیری از DARQ نمی تواند توسعه یابد 
که آن خلاصه ای از چهار تکنولوژی محوری اســت: دفاتر 
کل توزیع شــده D، هوش مصنوعی  A، واقعیت بسط یافته  
R و کوانتوم  Q. دفاتر کل توزیع شــده، شبکه های بانک را 
با حذف نیاز به بخش قابل اعتماد گسترش می دهند. هوش 
مصنوعی نقش مهمی در بهینه ســازی فرآیندها ایجاد کرده 
و تصمیم سازی های اســتراتژیک را متاثر می سازد. واقعیت 
بســط یافته و تکنولوژی هــای همه جانبــه راه های کاملا 
جدیدی برای مردم در بهره گیری از دنیای اطراف خود ایجاد 
می کنند. نهایتا تکنولوژی کوانتوم پیشگام در ارائه مسیرهای 
نوآورانه برای حل سخت ترین مسائل محاسباتی خواهد بود.

شرکت هایی که مبتنی بر تکنولوژی های غیرمتمرکز خدمات 
حــوزه بانکی یا مالی را ارائه می دهند، می توانند بدون اینکه 
بانک باشــند یا شعبه ای داشته باشند شکل نوینی از خدمات 

بانکی و مالی را در قالب پسابانک ارائه دهند.

مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالي؛

افزایش بیش از دوبرابری هزینه هاي 
بیمه سلامت استان بر اثر کرونا

گروه خبر/آقایی
شـمالی  خراسـان  سـلامت  بیمـه  مدیـرکل 
گفـت: شـیوع ویـروس کرونا باعث بـالا رفتن 
هزینـه هـای تمـام سـازمان هـای بیمـه گـر 
شـده و هزینـه های ایـن سـازمان را نیز بیش 

از دو برابـر افزایـش داده اسـت.
 بـا بیـان اینکـه ایـن سـازمان بیمه گر امسـال 
۷۳۵ میلیـارد ریـال بـرای بیمـاران هزینه کرد 
گفـت: اکنـون ۷۰۰ هـزار نفـر از شـهروندان 

اسـتان زیـر پوشـش بیمه هسـتند.
خبـری  نشسـت  در  رعنایـی  محسـن  دکتـر 
کـه بـه مناسـبت هفتـه بیمـه سـلامت برگزار 
شـد اظهـار داشـت: ایـن سـازمان بیمـه گـر 
پارسـال در مجمـوع ۴۰۰ میلیـارد ریـال اعتبار 
بـه عنـوان هزینـه های درمـان بیمه شـدگان 
بـه بیمارسـتان هـا و مراکـز طـرف قـرار داد 

پرداخـت کـرد.
وی بـا بیان اینکه شـیوع ویـروس کرونا باعث 

بـالا رفتـن هزینه هـای این سـازمان بیمه گر 
شـده اسـت اظهار داشـت: تنهـا در چهـار ماه 
اخیـر سـه هـزار و ۳۰۰ نفـر بیمـار مبتـلا بـه 
کوویـد ۱۹ کـه دارای دفترچـه بیمـه سـلامت 
بودند در مراکز درمانی اسـتان بسـتری شـدند 
ایـن در حالـی اسـت که یکسـال گذشـته پنج 

هـزار و ۶۰۰ نفـر بسـتری شـده بودند.
رعنایـی اظهـار داشـت: ایـن سـازمان بیمـه 
ای در چهـار مـاه سـال جـاری بـرای بیماران 
مجمـوع  در  و  ریـال  میلیـارد   ۲۳۰ کرونایـی 
یکسـال گذشـته ۳۸۰ میلیـارد ریـال هزینـه 

. د کر
وی بـا بیـان اینکـه حـدود ۷۰ درصـد جمعیت 
این اسـتان زیر پوشـش بیمه سـلامت اسـتان 
هسـتند افزود: ۴۷۷ هزار نفر از سـاکنان روستا 
و مناطـق عشـایری و جمیعـت شـهرهای زیر 
۲۰ هـزار نفـر و ۱۶۰ هزار نفـر از اعضای بیمه 
شـدگان سـلامت همگانـی کـه شـامل حدود 

۸۷ درصـد گـروه هـدف می شـود بـه صورت 
رایـگان بیمـه شـده انـد و خدمـات دولتـی را 

دریافـت خواهنـد کرد.
شـمالی  خراسـان  سـلامت  بیمـه  مدیـرکل 
گفـت: ۵۷ هـزار نفـر از کارکنـان دولـت کـه 
شـامل هشـت درصـد، ۲۷ هـزار و ۵۰۰ نفر از 
اعضـای زیـر پوشـش سـازمان هـای حمایتی 
بهزیسـتی و کمیتـه امـداد امام خمینـی )ره( و 
ایثارگـران زیر پوشـش بیمه سـلامت هسـتند 
و همچنیـن هفـت هـزار و ۷۰۰ نفـر شـامل 
۱.۱ درصـد نیـز خـود حـق بیمـه را پرداخـت 
مـی کنند.رعنایـی با بیـان اینکه طبـق آخرین 
آمار از سـوی دسـتگاه رسمی  اسـتان جمعیت 
ایـن خطـه بـه حـدود یـک میلیـون نفـر مـی 
رسـد اظهار داشـت: با احتسـاب بیمه شـدگان 
زیـر پوشـش سـازمان تامیـن اجتماعـی بیش 
از یـک میلیـون و ۱۰۰ هـزار نفـر از جمعیـت 
ایـن اسـتان زیر پوشـش بیمه هسـتند که این 

نشـان می دهد هنـوز افرادی دارای دو تا سـه 
دفترچـه بیمـه ای هسـتند کـه بایـد بـه مرور 
بـا اجـرای طـرح الکترونیکـی شـدن خدمـات 

شـوند. خارج 

وی بـا بیـان اینکـه نمـی توانیم بـرآورد کنیم 
کـه چه تعـداد از جمعیـت اسـتان از هیچ بیمه 
ای برخـوردار نیسـتند اظهار داشـت: همه افراد 
جامعـه باید از یـک نوع بیمه برخوردار باشـند.

 ایام میلاد نبی مکرم اسلام)ص( در ماه ربیع الاول٬ 
بهترین زمان برای تقویت و یادآوری وحدت اسلامی 
به عنوان مهم ترین رکن ماندگاری دین مبین اســلام 

است.
ایام میلاد نبی مکرم اسلام)ص( در ماه ربیع الاول٬ 

بر اساس اعتقاد همه علما و بزرگان دین مبین اسلام٬ 

اســلام دین وحدت اســت و تا زمانی که حول محور 
وحــدت حرکت کنیم دشــمنان نمی توانند بر ما غلبه 

کنند.
استان خراسان شمالی با وجود داشتن جمعیتی ترکیبی 
و حضور حدود ۱۰۰ هزار ترکمن اهل سنت در مناطق 
مختلف اســتان٬ دارای بیشــترین میــزان وحدت و 

برادری بوده و علما و مردم اهل ســنت در این استان 
به راحتی به انجام امور دینی٬ اعتقادی و مذهبی خود 

پرداخته و درکنار سایر مردم زندگی می کنند.
جشــن میلاد آفتاب به مناســبت هفتــه وحدت در 
خراسان شمالی امروز اول آبان ماه بعد از نماز مغرب و 
عشاء در مرکز استان و شهرستان ها برگزار می شود.

 استاندار خراسان شمالی گفت: ۱۴۳ واحد مسکونی در 
زلزله بهار امســال دچار آسیب شدید شدند که ساخت 
این واحدها تا پایان آبان ماه ســال جــاری به اتمام 

خواهد رسید.
محمد علی شجاعی در ســتاد بازسازی مناطق زلزله 
زده خراسان شــمالی که در سالن جلسات استانداری 
برگزار شــد، اظهار کرد: با پیگیری های انجام شده در 
ســطح ملی و بازدیدهای مکرر، پیشرفت امور به ویژه 

در حوزه تسهیلات بانکی بسیار مطلوب است.
استاندار خراســان شــمالی ادامه داد: خوشبختانه با 
عملکرد مطلوب بانک های استان از برنامه زمان بندی 

شده عقب نیستیم.
وی با تاکید بر اینکه تا پایان آبان ماه بازســازی ۱۴۳ 
واحد به شدت آســیب دیده در زلزله به اتمام خواهد 
رســید، تصریح کرد: با کار کارشناســی انجام شده، 
احداث ۱۴۳ واحد به شــدت آســیب دیده، در اولویت 
نخست قرار گرفت که از این تعداد تاکنون ستون های 
۱۳۵ واحــد آن به اتمام و ۷۰ واحد نیز به مرحله دیوار 

چینی رسیده است.
شــجاعی با بیان اینکــه در زلزله اخیــر ۷۹۵ واحد 
مسکونی متحمل خسارت شده اند، گفت: از این تعداد 
۱۴۵ واحد مرتبط با حوزه شــهری بوده که دستورات 

لازم جهت تسریع در صدور پروانه ساخت این واحدها 
به دستگاه های اجرایی متولی استان صادر شده است.

استاندار خراسان شــمالی تصریح کرد: برای سرعت 
دادن به بازسازی واحدهای خسارت دیده از زلزله بهار 
امســال در شهرستان های گرمه و جاجرم، ۷۵ میلیارد 
ریال اعتبــار از محل بند واو اختصاص یافته که البته 

تأمین همین میزان در دست پیگیری است.
وی در انتها گفت: ســقف تســهیلات بازسازی برای 
منازل روستاییان خســارت دیده از زلزله به ازای هر 
واحد مســکونی ۸۰۰ میلیون ریال است که این رقم 

به هیچ عنوان پاسخگوی نیاز ساخت و ساز نیست.

امام جمعــه موقت بجنورد با تبریک هفته وحدت 
به همه مسلمانان گفت: الگوهای حکومت پیامبر 
گرامــی اســلام ، در راهبری و هدایــت جامعه 
الگوهایی مبتنی بر کرامت انســان ها و مبارزه با 

ظلم و بی عدالتی ، برای همه زمان ها است.
 حجت الاسلام موسوی جاجرمی در خطبه های 
عبادی سیاسی این هفته با اشاره وحدت مسلمین 
راهکار مبارزه با مســتکبران و زمینه ســاز ظهور 
منجی عالم بشریت اســتبه ولادت پیامبر مکرم 

اســلام )ص( و هفته وحدت ،  همدلی و در کنار 
هم بودن مســلمین را راهکار مبارزه با مستکبران 
و زمینه ســاز ظهور منجی عالم بشــریت دانست 
و گفت: الگوهای حکومت پیامبر گرامی اســلام 
، در راهبــری و هدایت جامعه الگوهایی مبتنی بر 
کرامت انســان ها و مبارزه با ظلم و بی عدالتی ، 

برای همه ی زمان ها است.
حجت الاسلام موسوی جاجرمی همچنین نقش 
بی بدیل مســجد در جامعه را نقشی تاثیر گذار در 

همه حــوزه ها عنوان کرد و افزود: مســجد می 
تواند علاوه بر مشــارکت همگانی ، افکار سازی 
و فرهنگ آفرینی را برای ایجاد جامعه ای ســالم 

فراهم آورد.
خطیب موقت نماز جمعه بجنورد در بخشی دیگر 
از ســخنان خود حقارت ایالات متحده آمریکا و 
رژیــم غاصب صهیونیســتی را در مقابله با نظام 
اســلامی از برکات رهبری هــای مجاهدانه امام 

راحل و همراهی مردم با ولایت فقیه دانست.

ییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
گفت: طرح سرشماری آزمایشی ثبتی در شهر بجنورد 

از اول آبان ماه آغاز می شود.
حسن پارســی پور در گفت و گو با عصراترک اظهار 
کرد: طرح سرشــماری آزمایشی ثبتی در استان های 
اصفهان، آذربایجان غربي، خراسان شمالی، خوزستان 

و همدان اجرا می شود.
پارســی پور گفت: در این طرح آزمایشی، منطقه یک 
شــهر بجنورد تحت پوشش طرح سرشماری قرار مي 

گیرد.
وی در ادامه عنوان کرد: این طرح که به شیوه سنتی 
اجرا می شود، ۶۲ نفر از آمارگیران با مراجعه به منازل 

شهروندان، اطلاعات و داده ها را ثبت می کنند.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
خاطرنشان کرد: آمارگیران آموزش های لازم را برای 

اجرای این طرح فرا گرفته اند.
وی افزود: شــهروندان در طول ۲۰ روز از اجراي این 

طرح با آمارگیران همکاري لازم را داشته باشند.
پارســی پور همچنین بیان کرد: اکنون دستگاه های 
مختلف بانک اطلاعاتی از جامعه هدف را در دســت 
دارند که برای دستیابی به اطلاعات منسجم نیاز است 

تا این داده ها به صورت متمرکز تهیه شود.
وي با بیان اینکه سرشــماری نفوس و مسکن هر ۱۰ 
ســال یک بار انجام می شــود، بیان کرد: در تلاش 

هســتیم تا اجرای طرح سرشــماری نفوس و مسکن 
به شــیوه غیر سنتی انجام شــود که اجرای این طرح 
آزمایشی در راســتای ایجاد آمادگی برای سرشماری 
امار نفوس و مســکن ســال ۱۴۰۵، صحت ســنجی 
داده های موجود در دســتگاه های اجرایی و داده های 

میدانی است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
افزود: بر این اســاس، اطلاعات به دست آمده در این 
طرح آزمایشی، با توجه به بانک های داده دستگاه های 
اجرایی مختلف، صحت ســنجی می شــوند تا میزان 
پوشش آمار و اطلاعات بانک های اطلاعاتی دستگاه 

های بدون اجراي عملیات میدانی مشخص شود.

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراســان شــمالی با 
اشــاره به لزوم حمایت از حقوق مصرف کنندگان، 
گفت: تعزیرات حکومتی با همکاری سایر نهادهای 
نظارتی بر عملکرد کارخانجات تولیدی آرد نظارت 

می کند.
ســید جواد سیدالموســوی در گفتگو با خبرنگار 
مهر اظهار داشــت: به منظور حفــظ و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان، گشت مشترک تعزیرات 

حکومتی با همراهی و همکاری سایر دستگاه های 
متولی فعالیت می کند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی ادامه 
داد: اداره کل غله، سازمان صنعت، معدن و تجارت 
و دانشگاه علوم پزشــکی بر عملکرد کارخانجات 

تولیدی و تبدیلی آرد نظارت خواهند داشت.
وی افــزود: در این برنامه رعایت اســتانداردهای 
لازم کیفیــت آرد تولیــدی و رعایــت مقررات و 

دســتورالعمل های بهداشتی در تولید و انبارش آرد 
مد نظر می باشد.

سیدالموســوی در انتها ضمن تشکر و قدردانی از 
فعالیــن این حوزه که به ســلامت مصرف کننده 
و حقوق مصرف کننده احترام گذاشــته و وظایف 
خویش را به نحو احســن انجــام می دهند، گفت: 
با متخلفین وفق مقــررات قانونی برخورد قاطع و 

بازدارنده صورت خواهد پذیرفت.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی از تأمین 
۷۰۰ هکتار زمیــن در فاز اول جهت احداث و تولید 

مسکن در استان خبر داد.
  قاسم قاسمی در جلسه شورای تولید مسکن که با 
حضور معاونین اداره کل در سالن جلسات اداره کل 
با هدف تسریع در تأمین زمین جهت احداث و تولید 
مسکن برگزار شد گفت: ما در فاز اول جهت احداث 
مســکن برای ۱۲ هزار واحدی که در قانون جهت 
تولید مسکن در استان در نظر گرفته شده است می 

بایست ۷۰۰ هکتار تأمین زمین انجام دهیم.
وی اظهار داشــت: در حال حاضــر ۱۷۰ هکتار از 
۷۰۰ هکتــار تأمین زمین صورت گرفته اســت که 
برای مابقی زمین ها این اداره کل پیگیر است تا در 
سریعترین زمان ممکن نسبت به شناسایی زمین ها 
اقدام نماید.مهندس قاسمی به شناسایی زمین ها در 
شهرهای استان اشــاره کرد و افزود: در هر شهری 
که موجودی ما صفر است، مسئول راه و شهرسازی 
آن شــهر می بایســت از طرق های مختلف مانند 

شناسایی اراضی موجود الحاقی به شهر، اراضی قابل 
تغییر کاربری در کمیسیون ماده پنج و اراضی مازاد 
دستگاه های اجرایی مشــخص در چهارچوب ماده 
۹ و ۱۰ قانون جهش تولید مســکن، اقدام به تأمین 

زمین جهت تولید مسکن در شهر مربوطه نماید.
وی تصریح کرد: جهت ســهولت تولید مســکن در 
راســتای قانون جهت تولید مسکن و مشکلاتی که 
در ایــن حوزه وجود دارد طی هماهنگی هایی که با 
دکتر شجاعی، استاندار محترم استان و دکتر هوایی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری صورت 
گرفته است، هر ۱۵ روز جلسه شورای مسکن برگزار 
خواهد شــد و پیگیری امورات مسکن اولویت اصلی 

این اداره کل است.
مدیر کل راه و شهرســازی خراســان شــمالی در 
پایان اضافه کرد: طی ۴ ســال در خراســان شمالی 
می بایســت ۴۶ هزار واحد مســکن احداث و تولید 
شود که با احداث این مقدار به نرم کشوری نزدیک 

خواهیم شد.

و  میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل  سرپرســت 
صنایع دستی خراسان شــمالی از کشف یک کتیبه 
تاریخی متعلق به دوره ساسانی در محوطه تاریخی 

ریوی خبر داد.
علی مستوفیان اظهار کرد: درروند فصل نهم کاوش 
باستان  شناسی محوطه تاریخی ریوی که از ابتدای 
مهرماه ســال جاری آغازشده است سفال نوشته ای 

به خط پهلوی ساسانی کشف شد.
و  میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل  سرپرســت 
صنایع دستی خراسان شمالی گفت: این کتیبه حاوی 
دو کلمه است که اشاره به اسم خاص دارد و ممکن 
است به اسم شخی خاص و یا نام تاریخی محوطه 

تاریخی ریوی در دوره ساسانی اشاره داشته باشد.
مســتوفیان با اشــاره به اهمیت کشف نام تاریخی 
محوطه ریوی در مطالعات تاریخی شــمال شــرق 
ایران، اظهار داشــت: این محوطه تاریخی در غرب 
شــهر امروزی آشــخانه قرار دارد و کشف نام این 
محوطه تاریخی اهمیت بســیاری در ریشه شناسی 

اسم امروزی آشخانه )آشکانه( خواهد داشت.

وی افزود: بر اساس پژوهش های باستان شناسی این 
محوطه یک اســتقرارگاه کهن در دشــت سملقان 
بوده که از حدود ۳ هزار و ۵۰۰ ســال قبل تاکنون 
موردتوجــه جوامع بشــری بوده اســت. مهم ترین 
دوران اســتقراری این محوطه مربوط به دوره های 
هخامنشی، اشــکانی و ساسانی بوده که سکونتگاه 

شهری بوده است.
گردشــگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرســت 
و صنایع دســتی خراســان شــمالی گفت: نزدیکی 
این شــهر تاریخی به جــاده ارتباطــی گرگان - 
مشهد فرصت مناســبی را برای ایجاد سایت موزه 
گردشگری و رشد صنعت توریسم منطقه نیز فراهم 

نموده است.
مســتوفیان در پایــان اشــاره کــرد: فعالیت های 
باستان شناســی محوطه تاریخی ریوی توسط اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
خراسان شمالی با همکاری موسسه باستان شناسی 
آلمان و حمایت پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور از 

سال ۱۳۹۴ آغازشده است.

نماینده مردم ۵ شهر استان خراسان شمالی در مجلس 
شورای اســلامی گفت:باید تبعیض و ناعدالتی پرداخت 

بیمه برای اقشار مختلف حل و فصل شود.
ســید محمد پاکمهر در گفت وگو با خبرنگار تســنیم با 
اشــاره به لزوم فراگیر شدن بینه برای هنه اقشار، اظهار 
داشت: سوال اساسی ما از وزارت تعاون، این است که، 
تبعیض برای چیست؟ اگر قانون است، اگر عدالت است 

برای همه باید اجراء شود.

نماینده مردم ۵شهرســتان خراسان شمالی در مجلس 
با انتقاد از عدم توجه وزارت تعاون به وضعیت پرداخت 
حق بیمه اقشــاری، افزود: افــرادی همچون خادمان 
مساجد، مداحان، رانندگان، قالیبافان، خبازان و کارگران 
ســاختمانی از وزیر این وزارتخانه خواســت تا بند )و( 

تبصره )۲( قانون بودجه ۱۴۰۰ را اجرا کند.

در جلســه بررسی سفر اســتانی مدیرعامل بیمه رازی 

عنوان شــد؛ تاکید بر افزایش اختیارات و اجرایی شدن 
اعطای سهام نمایندگان بیمه رازی

وی افزود: ما نســبت به این وضعیت  تذکری حدی به 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی داریم و می خواهیم 

این موضوع در دولت سیزدهم حل و فصل شود.
پاکمهر ادامــه داد: چرا باید بــرای پرداخت حق بیمه 
مشــاغلی که اقدامات یکســانی را انجــام می دهند، 

دوگانگی و تبعیض وجود داشته باشد.

جشن میلاد آفتاب به مناسبت هفته وحدت در خراسان شمالی؛
وحدت شیعه و اهل سنت رمز ماندگاری اسلام

استاندار خراسان شمالی خبر داد؛
اتمام ساخت ۱۴۳ واحد زلزله زده خراسان شمالی تا پایان آبان

امام جمعه موقت بجنورد؛
وحدت مسلمین راهکار مبارزه با مستکبران و زمینه ساز ظهور 

منجی عالم بشریت است

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی:
طرح آزمایشی سرشماری نفوس و مسکن در مرکز خراسان شمالی آبان اجرا می شود

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی مطرح کرد؛

کیفیت تولیدات کارخانجات آرد خراسان شمالی زیر ذره بین نظارت

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی خبر داد:

تأمین ۷۰۰ هکتار زمین در فاز اول جهت 
تولید مسکن در استان در حال انجام است

کشف کتیبه تاریخی متعلق به دوره ساسانی
 در تپه ریوی آشخانه

 وزارت تعاون برای برقراری عدالت بیمه ای همه اقشار تلاش کند

تصادفات در جاده های خراسان شمالی 
نیمه نخست امسال ۱۱۳ کشته داشت

 رییس پلیس راه خراسان شمالی گفت: نیمه نخست امسال 
۱۱۳ نفر در سانحه های جاده ای استان جان باختند که این 

رقم پنج درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش دارد.
ســرهنگ رحمان اسپیدکار روز پنجشــنبه به خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: در نیمه نخست امسال ۹۲ فقره تصادف منجر 
به فوت در جاده های استان به ثبت رسیده است که این رقم 

در مقاسه با مدت مشابه  پارسال سه درصد افزایش دارد. 
وی خاطرنشــان کرد: در این مدت وقوع ۸۰۴ فقره تصادف 
جاده ای استان منجر به مصدومیت ۹۹۰ نفر در  این سانحه 

ها شد.
سرهنگ اســپیدکار تصریح کرد: در مجموع شمار تصادفات 
جاده ای استان  در ۶ ماهه امسال با رشد ۱۳ درصدی نسبت 
به مدت مشابه پارسال به یکهزار و ۵۰۱ فقره رسیده است.

وی با بیان اینکه در نیمه نخســت امسال ۱۳۹ هزار و ۸۱۶ 
مورد تخلف حادثه ســاز در جاده های استان ثبت شده است 
افــزود: در این مدت ۷۲ هزار و ۴۸۶ فقره تخلف ســرعت 
غیرمجاز، ۱۴ هزار و ۹۳۴ مورد ســبقت غیرمجاز و بیش از 
۱۶ هزار مورد انحراف به چــپ از رانندگان عبوری از جاده 

های استان گزارش شده است 
ســرهنگ اســپیدکار در این مدت ۲ هزار و ۱۲۴ دســتگاه 
خودروی متخلف توقیف شده است که این رقم در مقایسه با 

مدت مشابه پارسال ۱۸۰ درصد افزایش یافته است.
رییس پلیس راه خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: در نیمه 
نخســت پارسال ۱۰۸ نفر در ۸۹ فقره تصادف منجر به فوت 

در جاده ای استان  فوت کرده اند.

خبر
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شــدت گرفتــن تحریم هــا، توســعه ســاخت داخل 
محصولات را در دســتور کار قرار داد که این هدف در 
سه ســال اخیر در صنعت خودروسازی با داخلی سازی 
۳۴۱ میلیون یورویی محقق شــد. این برنامه با وجود 
مقاوم ســازی صنعت خودرو در برابــر تحریم ها، برای 

تداوم راه به ملزوماتی نیاز دارد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا ،دور دوم تحریم های 
ظالمانــه آمریکا که به طور ویژه صنعت خودروســازی 
کشورمان را نشــانه گرفت، مسوولان کشورمان را بر 
آن داشــت تا بــا حمایت از ســاخت داخلی قطعات و 
محصولات، مانع از زمین گیر شــدن این صنعت شوند. 
در این مسیر قطعه سازان نیز با برنامه ریزی مسوولان و 
خودروسازان هماهنگ شدند که نتیجه آن تا به امروز 
برگزاری موفقیت آمیز پنج میز داخلی سازی بوده است.

از تیرماه ۹۸ تا اواخر تابســتان ۹۹ چهار میز ســاخت 
داخل برگزار شد. در مجموع چهار میز ساخت داخل یاد 
شــده ۱۵۴  قطعه - پروژه با ارزش   چهار هزار و ۴۶۰  
میلیارد تومان و کاهش ارزبری ســالیانه  ۳۴۱ میلیون 

یورو در تیراژ انبوه داخلی سازی شد.
امــا برگزاری میز پنجم، منتظــر انتخاب وزیر صنعت، 
معــدن و تجــارت ماند تا اینکه بالاخــره پس از چند 
ماه انتظار و بهبود شــرایط کرونایی کشــور، سه شنبه 
گذشــته )۲۷ مهرماه( میز پنجم داخلی ســازی صنعت 
خودروسازی کشور به ارزش ۵۶ میلیون یورو با حمایت 

وزارت صنعت، معدن و تجارت کلید خورد.
ارزش قراردادهای امضاء شــده ایــن میز  بیش از ۲۲ 
هزار میلیارد ریال اســت که داخلی سازی این قطعات 
سالیانه  ۵۶ میلیون یورو صرفه جویی را به دنبال خواهد 
داشــت. این قراردادها بین ۲۳ شرکت توانمند داخلی 
برای داخلی ســازی ۳۳  قطعه- پروژه در خودروهای 

تولیدی دو خودرو ساز بزرگ داخلی منعقد شد.
به گفته کارشناســان، هرچه در فرآیند داخلی ســازی 
جلو می رویم، ســرمایه گذاری مورد نیاز برای ســاخت 
داخل بیشتر می شود که عمده آن نیز ارزی است، زیرا 
قطعات، پیچیده تر شده و نیازمند فناوری بالاتری است 

و با تــداوم تحریم ها و برخی مشــکلات داخلی، این 
سرمایه گذاری ها دشوارتر می شود.

داخلی سازی ۸۵ درصدی پُرتیراژها
در همیــن زمینــه، »آرش محبی نــژاد« دبیر انجمن 
صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه ســازان کشــور در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: هر چه عمق 
ساخت داخل قطعات بیشتر می شــود، کار با دشواری 
بیشــتری نیز همراه خواهد شد، با این حال روزی را به 
یاد می آوریم که داخلی ســازی محلی از اعراب نداشت 
و روزگاری نیــز در شــرایط غیرتحریمی تا ۸۵ درصد 
داخلی سازی خودروهای پرتیراژ داخلی همچون پراید، 

پژو ۴۰۵ و سمند پیش رفتیم.
وی بیان داشــت: بــا اعمــال تحریم هــای ظالمانه، 
داخلی ســازی ۱۵ درصد باقی مانده ایــن خودروها نیز 

توجیه پیدا کرد.
این مقام صنفــی یادآوری کرد: تصمیــم آمریکایی ها 
متوقف کردن صنعت خودروســازی کشور در سال ۹۸ 
بود، اما با راه افتادن نهضت داخلی ســازی در کشور، با 
حمایت حاکمیت، برنامه ریزی خودروســازان و تلاش 
وافر قطعه سازان، نه تنها این صنعت متوقف نشد بلکه 
دستاوردهای ویژه ای به خصوص در خودروهای جدید و 

ارتقای داخلی سازی سایر خودروها شاهد بودیم.
وی ادامه داد: امروز قطعه سازان موفق به داخلی سازی 
نیمه هادی ها، سنســورها، کامپیوتــر خودرو و  برخی 
قطعات خاص شده اند که روزگاری هیچ تفکری برای 

داخلی سازی آنها وجود نداشت.
محبی نژاد گفت: تحریم کنندگان و دشــمنانی که ریز 
اتفاقات اقتصادی کشــور را رصد می کنند، هرچند بر 
تحریم خودروســازی به عنوان یک صنعت پیشــران 
و لوکوموتیو بســیاری صنایع دیگر دســت گذاشتند، 
اما نه تنها این صنعت از حرکت نایســتاد بلکه شــاهد 
خودکفایی و اشتغال بیشــتر در این صنعت و افزایش 

عمق ساخت داخل محصولات هستیم.
وی در عین حال خاطرنشان کرد: بخشی از تعطیلی ها 
یا نیمه تعطیل شــدن واحدهای قطعه سازی که امروز 

شاهد آن هستیم، ناشی از افت تولید خودروسازان است 
و اگر تیراژها بــه روال قبل بازگردد، می توانیم از همه 

ظرفیت خود استفاده کنیم.
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه ســازان 
کشــور اظهار داشــت: هرچند شــرکت های توانمند 
قطعه ساز توانسته اند به جذب ســرمایه و سرمایه گذار 
پرداختــه یا بــا اســتفاده از منابــع داخلــی خود به 
سرمایه گذاری بپردازند، اما آن دسته از قطعه سازانی که 
مشکل نقدینگی داشته یا مطالبات شان پرداخت نشده، 
امــکان هزینه کرد و ســرمایه گذاری برای به روزآوری 

ماشین آلات و فناوری نداشته اند.
وی تاکید کرد: اگر مطالبات این دسته پرداخت شده و 
بتوانند تســهیلات مناسبی نیز دریافت کنند، همچنین 
اگر نظام ســرمایه گذاری و ســاختار صنعت خودروی 
کشــور اصلاح شــود، پروژه های داخلی سازی مقرون 
بــه صرفه تر شــده و حتی قادر خواهیــم بود از محل 
سرمایه های سرگردان مردمی نیز جذب سرمایه داشته 

باشیم.
به گــزارش ایرنــا و به گفتــه کارشناســان، صنعت 
قطعه ســازی در ادامــه مســیر خــود برای توســعه 

داخلی سازی با دو مشکل مواجه است.
مشکل نخســت در ۱۵ درصد باقی مانده داخلی سازی 
اســت که قطعات خــاص، نیمه هادی هــا و قطعات 
الکترونیک و مواد اولیه خاص مثل پلیمرهای مهندسی 

و آلیاژی را شامل می شود.
همچنین مشکل و گلوگاه دوم در زمینه زیرساخت های 
خود خودروسازان است که باید همگام با خودروسازی 
روز جهان به ویژه در موضــوع خودروهای الکتریکی 

رشد کنند.
از ابتدا تا پایان شــهریورماه امســال ۴۸۵ هزار و ۲۶۰ 
دستگاه انواع اتومبیل ســواری، ون، وانت، مینی بوس 
و میدل باس، اتوبوس، کامیونت، کامیون و کشــنده در 

کشور تولید شده است.
این آمار ۳.۹ درصد بیشتر از تولید مدت مشابه پارسال 

)۴۶۷ هزار و ۸۷ دستگاه خودرو( است.

و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  رئیــس 
تولیدکننــدگان از افزایش قیمت لوازم خانگی قاچاق 
خبر داد و دربــاره افزایش قیمت تایر نیز اظهار کرد: 
با عرضه کنندگان لاســتیک اتمام حجت کردیم. اگر 
به هر دلیلی محاســبات ســازمان حمایت به عددی 
که افزایش داده اند نرســد، به اندازه تولید، فروش و 

تخلفشان با آنها برخورد می شود.
به گزارش  اتفاقبه به نقل ازرایســنا، عباس تابش در 
یک برنامــه تلویزیونی دربــاره افزایش قیمت لوازم 
خانگــی گفت: در لوازم خانگــی تولید داخل به هیچ 
وجه افزایش قیمت نداریــم و کالاها با قیمت ثابت 
عرضه می شــود، اما قیمت کالاهای قاچاق افزایش 
یافته که مقرر شده برخورد با کالاهای قاچاق تشدید 
شود. درباره افزایش قیمت لوازم خانگی داخلی نیز به 

نتیجه نرسیدیم.
وی از شهروندان خواســت که در کنار سازمان های 
مربوطه، در زمینه مقابلــه با کالای قاچاق همکاری 
کنند و هنــگام خرید کالا، گارانتــی محصول را در 
ســامانه جامع گارانتی کنترل کنند و از صحت آن و 

قاچاق نبودن کالا مطمئن شوند.
در روزهای اخیر گزارش هایی از افزایش قیمت برخی 
شرکت ها منتشر شــده، اما دبیر انجمن صنایع لوازم 
خانگی دیروز گفت که طی دو ماه گذشته درخواستی 
برای افزایش قیمت به این انجمن ارسال نشده است. 
بر این اســاس و با توجه به اظهــارات اخیر یکی از 
معاونان وزارت صمــت که تاکید کرد افزایش قیمت 
لوازم خانگی، بدون مجوز وزارتخانه بوده و غیرقانونی 

است، به نظر می رســد افزایش قیمت لوازم خانگی 
تولید داخل خودسرانه بوده است.

وی همچنیــن در واکنــش به افزایــش ۳۰ تا ۴۰ 
درصدی قیمت تایر، با اشــاره به دعوت درخواســت 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از 
نماینده انجمن لاستیک برای ارائه مستندات افزایش 
قیمت تا روز شــنبه، تصریح کرد: ظرف ۴۸ ســاعت 
قیمت ها برآورد می شــود و اگر دارای شرایط افزایش 
قیمت نباشــد، درباره آنها تصمیم گیری می شــود و 
قیمت ها باید تغییر کند. اتفاق نادرســت این بود که 

همــه بنگاه ها افزایش قیمت یکســان ۴۰ درصدی 
اعلام کــرده بودند؛ اما افزایــش قیمت ها نمی تواند 

یکسان باشد.
رئیس ســازمان حمایــت همچنین با بیــان اینکه 
»افزایش قیمت ها هنوز در بازار اجرایی نشــده است 
و قرار بود از شــنبه لاستیک ها با قیمت جدید عرضه 
شــوند«، گفت: بــا عرضه کنندگان لاســتیک اتمام 
حجت کردیم؛ اگر به هر دلیلی محاســبات سازمان 
حمایت به عددی که افزایش داده اند نرسد، به اندازه 

تولید، فروش و تخلفشان با آنها برخورد می شود.

سرپرسـت دفتـر خدمـات بازرگانـی معاونـت توسـعه 
خصـوص  در  کشـاورزی  جهـاد  وزارت  بازرگانـی 
گمـرک  در  شـده  متروکـه  ذرت  هزارتـن  چندیـن 

کـرد ارائـه  توضیحاتـی 
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل از  ایسـنا چنـدی پیش 
معـاون فنـی گمـرک ایـران  از فاسـد شـدن ۵۰۰۰ 
تـن ذرت در یکـی از گمرکهـای کشـور  خبـرداد و به 
ایسـنا گفـت کـه در سـطح گمـرک هـای مازنـدران 
حـدود ۵۰۰۰ تـن ذرت که از سـال ۱۳۹۸ وارد منطقه 
ویـژه اقتصـادی نوشـهر شـده بـود فاسـد  و بالـغ بـر 
۱۴.۷ هـزار تـن کالا متروکه شـده اسـت  کـه عمدتا 

نهاده هـای دامـی هسـتند.
وی همچنیـن در پاسـخ بـه چرایی جریـان ماندگاری 
و فاسـد شـدن ایـن ذرت هـا اعـلام کرد کـه  گمرک 
مسـئولیتی در قبـال کالایی کـه اظهار نشـده ندارد و 
از زمانـی این مسـئولیت آغاز می شـود کـه به گمرک 
اظهـار شـده و در فرآیند انجام تشـریفات قـرار بگیرد 
یـا از سـوی مراجـع تحویـل گیرنـده کالا بـه عنـوان 
کالای متروکـه اعـلام شـود، ایـن اقـلام نیـز قبـل 
از اظهـار در مناطـق ویـژه دپـو شـده بـود و مرجـع 

تحویـل گیرنده به محـض محدودیت زمانـی و پایان 
دوره مانـدگاری نسـبت بـه اعلام متروکـه و ارجاع به 

سـازمان امـوال تملیکـی اقدام کرده اسـت.  
در ایـن راسـتا و در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه چـرا 
نهـاده  ایـن  ترخیـص  جهـت  لازم  هـای  پیگیـری 
ذرت  تـن   ۵۰۰۰ ایـن  چـرا  و  نشـده  انجـام  هـا 
عباسـی  حسـن  اسـت،  شـده  متروکـه  گمـرک  در 
معروفان_سرپرسـت دفتـر خدمات بازرگانـی معاونت 
توسـعه بازرگانـی وزارت جهـاد کشـاورزی بـه ایسـنا 
گفت:حـدود ۲تـا ۳۰۰۰ تـن ذرت سـال گذشـته وارد 
گمـرک کشـور شـد. امـا بـه دلیـل وجـود مسـائل 
حقوقـی بیـن خریـدار و فروشـنده ایـن ذرت هـا بـه 
گمـرک اظهـار نشـد و در نهایـت  ترخیـص آن هـم 

نگرفـت. صـورت 
بـرای یـک شـرکت  ایـن ذرت هـا  داد:  ادامـه  وی 
بخـش خصوصـی خارج از ایران اسـت و مدتی اسـت 
کـه درگیـر دادگاه و منتظـر دریافـت حکـم قضایـی 
هسـتند. چـون هنوز ایـن ذرت ها وارد کشـور نشـده 
انـد نمـی تـوان دقیقـا نظـر داد که آلـوده هسـتند. در 
حقیقـت یـک کالایـی قرار بود وارد کشـور شـود ولی 

سـازمان دامپزشـکی و ناظـران بهداشـتی ایراداتی به 
آن وارد کردنـد و اجـازه ورود ندادنـد.

سرپرسـت دفتـر خدمـات بازرگانـی معاونـت توسـعه 
بازرگانـی وزارت جهادکشـاورزی افزود: ایـن محمولـه 
وارد گمرک شـده  ولی هنوز وارد کشـور نشـده است. 
در هـر صـورت چـه مشـکلات حقوقی حل شـود چه 

نشـود قابلیت ترخیـص ندارد.
معروفـان تصریـح کـرد: چـون موضـوع مربـوط بـه 
گذشـته اسـت مصـرف کننـدگان نهـاده هـا نگـران 
سـلامتی ایـن کالا نباشـند دسـتگاه هـای نظارتـی 
 بهداشـتی و سـلامتی تمـام کالاهـای وارده را ازحیث 
سـلامتی بـه صـورت چندلایه کنتـرل می کننـد. این 
ذرت هـا بـه هیـچ عنـوان وارد نهـاده هـای دامـی 

شـد. نخواهند 
بـه گفتـه وی حتـی ذره ای از ایـن ذرت هـا متعلـق 
بـه بخـش دولتـی نیسـت و همه بـرای یک شـرکت 

خصوصـی خـارج از ایـران اسـت.
وی در پایـان گفـت: چـون ایـن ذرت هـا در گمـرک  
امـوال  سـازمان  بـه  ارسـال  قابلیـت  نشـده  اظهـار 

تملیکـی را هـم ندارنـد.

داخلی سازی در صنعت خودرو؛ دستاوردها و چالش ها رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان:

لوازم خانگی قاچاق گران شد

در پی اعلام فاسد بودن ٥۰۰۰ تن ذرت در یکی گمرک ها

وزارت جهادکشاورزی: هنوز نمی توان گفت ذرت ها آلوده اند

اصلاح ساختار بودجه از مهمترین 
برنامه های دولت سیزدهم

بودجه  دغدغه ضرورت اصلاح ســاختار 
همواره وجود داشــته اما دولت سیزدهم 
با واقــع گرایی، بیش از هر زمان دیگری 
ضرورت این طرح را احساس کرده و عزم 
خود برای جراحی و اصلاح ساختار بودجه 

جزم کرده است.
به گزارش اتفاقبه به نقل از  ایرنا، اصلاح 
ســاختار بودجه از مهمتریــن برنامه های 
دولت سیزدهم، به ویژه در آستانه تدوین 
نخســتین لایحه بودجه این دولت است. 
مواردی همچون، ســاماندهی و کاهش 
هزینه هــای دولــت، ایجــاد و افزایش 
درآمدهای پایدار، قطع وابســتگی بودجه 
به درآمدهای نفتــی و مدیریت یارانه ها 
اجزای اصلی رویکرد اصلاح ســاختاری 

بودجه را شکل می دهد.
آغاز بحث اصلاح ساختار بودجه

ضرورت اصلاح ســاختار بودجه موضوع 
جدیدی نیست و از سال ها قبل در حوزه 
سیاســتگذاری اقتصادی کشور وارد شده 
است. ســابقه این موضوع به برنامه سوم 
توسعه باز می گردد. در این برنامه، اصلاح 
نظام بودجه ریزی و ارتباط هدفمند منابع 
به برنامه های عملیاتی در تدوین سیاست 

های استراتژیک مورد توجه قرار گرفت.
در بنــد »ب« تبصــره ۲۳ قانون بودجه 
سال ۱۳۸۱ و همچنین در بند »ر« تبصره 
یک قانون بودجه ســال ۱۳۸۲، سازمان 
مدیریت برنامه ریزی کشور موظف شده 
در راســتای اصلاح نظام بودجه نویسی 
نســبت به عملیاتی کردن بودجه، اصلاح 
نظام بر آورد درآمدها و هزینه ها در تمامی 
دســتگاه های اجرایی اقدام کرده و توزیع 
اعتبارات مربوط به هزینه ها را بر اســاس 

نیاز دســتگاه و فعالیت هایی که صورت 
می گیرد انجام دهد.

همچنین، در بنــد »ب« تبصره ۴ قانون 
بودجه سال ۱۳۸۳، در مواد ۱۳۸-۴۹-۸۸ 
و ۱۴۴ قانون برنامه چهارم توسعه کشور 
و در بند ۳۲ امور اقتصادی سیاســت های 
کلی برنامه پنجم توســعه نیز بر اهمیت 
اجرای بودجه ریزی عملیاتی تأکید شــده 
است.پس از آن در ســال های مختلف، 
اصلاح ســاختار بودجه در دستور کار قرار 

گرفت، اما هیچ گاه، نهایی نشد.
اما در دولت ســیزدهم، توجه بیشتری به 
این موضوع شد و حتی رییس جمهوری 
نیز بــر اجرای آن، تاکید کــرد.  آیت الله 
سیدابراهیم رییسی در هفته ای که گذشت 
با بیان اینکــه باید بودجه ۱۴۰۱ را بدون 
کســری و واقعی ببندیم، گفت: تاکیدات 
سه ســال قبل مقام معظم رهبری یعنی 
اصلاح ســاختار بودجه را در این دوره از 

بودجه لحاظ می کنیم.
یعنی بعد از گذشــت حدود سه سال و با 
افت و خیزهایی کــه در این مدت پیش 
آمده دولت سیزدهم برای اصلاح ساختار 
بودجه بر اساس اسناد بالادستی و به ویژه 
قوانین مختلف توســعه عزم خود را جزم 

کرده است.
محورهای اصلاح ساختار بودجه

در آبــان مــاه ۱۳۹۸ نســخه مقدماتی 
بودجه  »برنامه کلی اصلاحات ساختاری 
عمومی با رویکرد قطع وابســتگی بودجه 

به نفت«  منتشر شد.
رئــوس اصلی برنامه اصلاح ســاختاری 
بودجــه در دو بســته آمده اســت: یکی 
»حوزه هــای هزینه کــرد کارا و روابــط 

نهادی بودجه«، شــامل اصلاح ســاختار 
شرکت های  ساختار  اصلاح  بودجه ریزی، 
دولتــی، اصلاح سیاســت های حمایت و 
نظام تأمین اجتماعی و اصلاح ســاختار 
تعهدات و بدهی های دولت است. دیگری 
پایدار  درآمدزایی  »حوزه هــای  عنوان  با 
و ارتقــاء ثبات، توســعه و عدالت« چهار 
مالیاتی، ساماندهی  نظام  موضوع اصلاح 
یارانه هــای انرژی، اصلاح نظــام مالیه 
نفــت و گاز و اصلاح نحــوه مدیریت بر 

دارایی های دولت را در بر می گیرد.
افزایش درآمدهای دولت؛ از اصلاح نظام 

مالیاتی تا ساماندهی نظام یارانه ای
به طور کلی اصلاح ساختار بودجه از یک 
طرف ســاماندهی و مدیریت هزینه های 
دولــت و از طــرف دیگر تغییر ســاختار 
درآمدی دولت را هدف قرار داده است.   

اصلاحــات در حوزه درآمدســازی پایدار 
بودجه سه رکن اصلی دارند که مجموعه 
برنامه هــای کوتاه مــدت و میان مدت 
دولت باید بر اســاس این ارکان تعریف 
شــوند. این ســه رکن عبارتند از اصلاح 
مالیاتــی، واگذاری و مولدســازی  نظام 
دارایی های دولت و اصلاح نظام یارانه ای.

یکی از راه های پایداری اقتصادی حذف 
وابســتگی دولت به درآمدهــای نفتی و 
تکیه بر درآمدهای پایداری چون مالیات 
هاست. وابسته کردن دولت به درآمدهای 
مالیاتی از طریق راهکارهای ایجاد منابع 
جدید درآمدی برای دولت و گسترش پایه 
هــای مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی 

است.
در حــال حاضــر و با توجه به شــرایط 
کنونی حاکم بر اقتصاد ایران و مشکلات 

ناشی از کاهش درآمدهای نفت، اهمیت 
درآمدهــای مالیاتــی در اقتصــاد ایران 
دوچندان شــده اســت. در زمینه اصلاح 
نظام مالیاتی، دولت مسیر هوشمندسازی 
نظــام مالیاتی، به ویژه بــا اجرای قانون 
ســامانه  و  فروشــگاهی  »پایانه هــای 

مودیان« را دنبال می کند.  
در  دارایی های دولت  همچنین، عرضــه 
بازار سرمایه و یا اجرایی کردن اصل ۴۴ 
قانون اساسی یکی دیگر از راه های تأمین 

درآمدهای دولت است.
با این حــال مهمترین موضوعی که هم 
به درآمدهــای دولت وهم هزینه های آن 
را شامل می شــود اصلاح نظام یارانه ای 

است.
دولت مــردان و کارشناســان اقتصادی 
بر ایــن باورند که وضعیــت فعلی نظام 
یارانه ای علاوه بــر محروم کردن دولت 
از یک منبع درآمدی قابل توجه، اقشــار 
جامعــه را به صورت عادلانــه بهره مند 
نمی کنــد. بنابراین با هــدف ممانعت از 
کاهش سطح معیشت اقشار آسیب پذیر، 
یارانه های آشکار  افزایش ضریب اصابت 
و پنهان و بهبود عدالت اجتماعی، اصلاح 

نظام یارانه ای ضرورت دارد.
ســازمان برنامه و بودجه در سیاست های 
پیشــنهادی خــود در برنامــه اصــلاح 
ســاختاری بودجه آورده اســت: با هدف 
پنهان  یارانــه  اصابــت  بهبــود ضریب 
پرداختی به کالاهای اساســی و استقلال 
سیاســت ارزی از سیاســت حمایتی به 
ویژه در شــرایطی که تحریــم، جریان 
ارزی کشــور را با محدودیت هایی مواجه 
کرده، لازم است شیوه کنونی تخصیص 

یارانه به این کالاها اصلاح شود. پیشنهاد 
می شــود به جای تخصیص ارز ترجیحی 
به کالاهای اساسی، یارانه موجود در ارز، 
از طریق کالابرگ اعتباری و وام سرمایه 
در گردش بــه مصرف کننــده نهایی و 
تولیدکننده داده شــود و با انتقال مرحله 
بندی شده تقاضای ارز کالاهای اساسی 
به بازار ارز یکپارچــه بر عمق آن افزوده 

شود.
واقعیت این اســت که به رغم اختصاص 
ارز ترجیحی به واردات برخی از کالاهای 
اساسی قیمت این کالاها نیز از تورم دور 
نمانــد و تقریباً به اندازه ســایر کالاها با 
افزایش قیمت روبه رو بوده اســت. بنابر 
این، می توان گفــت که در عمل کاهش 
فشــار ناشــی از تورم بر مردم و به ویژه 
اقشار آســیب پذیر به عنوان اصلی ترین 
هــدف این سیاســت ارزی، در شــرایط 

تحریمی تحقق نیافته است.
قیمت هایی که از ســوی نهادهایی مانند 
مرکــز آمار و بانک مرکــزی و همچنین 

توسط بازار اعلام می شود نشان می دهد 
که تقریباً تأثیر دلار ۴۲۰۰ تومانی خیلی 
ناچیر بوده و تنها در چند قلم کالا تفاوت 
قیمتی محسوســی دیده می شــود. این 
درحالی است که در برخی از کالاها اصلًا 

هیچ تأثیری نداشته است.
اکنون در شــرایطی که از اصلاح ساختار 
بودجه ســخن به میان آمده است، بدون 
شــک سرنوشــت ارز ۴۲۰۰ تومانی به 
سرنوشت این برنامه گره خورده است. زیرا 
این سیاســت ارزی در سیاستگذاری های 
اقتصــادی و همچنیــن در بودجه، وزن 

سنگینی به خود اختصاص داده است.
بودجه ریــزی عملیاتی و ضرورت کاهش 

هزینه ها 
فشار ناشــی از تحریم ها و بیماری کرونا 
اثراتی منفی بر اقتصاد داشته و درآمدهای 
دولت را کاهــش داده، بنابراین مدیریت 
هزینه هــا در اولویت قــرار می گیرد. در 
صورتی که دولت نتوانــد هزینه ها را به 
طور صحیــح مدیریت کنــد درآمدهای 

ایجاد شــده بازدهی مناســبی در انجام 
وظایف دولت نخواهد داشــت. به همین 
اقتصــادی توجه به  خاطر کارشناســان 
هزینه ها و مدیریت صحیح آنها و کاهش 
شرایط  در  بخصوص  غیرکارا  هزینه های 
کنونــی محدودیت منابــع مالی دولت را 
بسیار مهم ارزیابی کرده و از اصلی ترین 
عناصــر در اصلاحات ســاختاری بودجه 

می دانند.
در ایــن مورد رییــس ســازمان برنامه 
و بودجه یکــی از دغدغه هــای خود را 
مدیریــت مصارف بودجه عنــوان کرد و 
گفت: سال گذشته مبلغ ۵۶۰ هزار میلیارد 
تومان عملکرد مصارف کشــور بوده که 
به یکباره در ســال ۱۴۰۰ به ۱۲۷۷ هزار 
میلیارد تومان می رســد، در شرایطی که 

تحریم هم شدیدتر شده است.  
مســعود میرکاظمی افزود: ســال ۱۳۹۱ 
عملکرد هزینه جــاری ۸۹ هزار بوده که 
امسال به ۹۰۰ هزار رســیده، آیا شرایط 
اقتصادی خوب بــود؟ اقتصاد مقاومتی را 

رعایت کردیم که این رشــد ۱۰ برابر در 
برنامه قرار گرفته؟ ادامه این مسیر به کجا 

می رسد؟
بدین ترتیب پس از گذشــت حدود ســه 
سال بحث اصلاح ساختار بودجه به نظر 
می رســد در دولت کنونی سیاســت های 
بودجه ای بــا هدف اصلاح ســاختار آن 
به طور جدی در دســتور کار قرار گرفته 
اســت. واقعیت های روز اقتصاد کشور نیز 
بیانگر ضرورت اجرایی شدن این رویکرد 
اصلاحی اســت. آنچه که در این میان از 
اهمیت شــایانی برخوردار بوده این است 
کــه دولت به طور جدی به این امر توجه 
داشته باشد که هرگونه موفقیت در اجرای 
درست اصلاح ساختار بودجه، نیازمند در 
پیش گرفتن رویکردی کلی و همه جانبه 
در راســتای تقویت اساسی شاخص های 
کلان اقتصادی اســت. موفقیت اصلاح 
ساختار بودجه به شدت به رشد اقتصادی، 
کاهش بیکاری، کنترل تورم و مواردی از 

این دست است.

اگهی برگزاری مجمع عمومی جامع معلولین شیروان
بدینوســیله از اعضاء محترم جامع معلولین شیروان دعوت به عمل می اید در مجمع عمومی که 

در تاریخ 1400/08/12 راس ساعت 15 در محل مسجد امام رضا )ع( شیروان جهت استما ع 

گزارش هیئت مدیره و انتخاب هیئت مدیره جدید حضور بهم رسانید

فریدون اوغازیان

رئیس هیت مدیر ه جامع معلولین شیروان
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عکس روز

برداشت پنبه از مزارع 
خراسان شمالی

پنبه از محصولات مهم و راهبردی خراسان شمالی است 

که به لحاظ طول الیاف و رنگ از مرغوبیت بالایی برخوردار 

است. همه ساله برداشت این محصول در خراسان شمالی 

از اوخر مهر ماه آغاز می شــود. پــس از گرفتن ناخالصی 

پنبه ها و تمیز کردن آنها در نساجی تبدیل به نخ می شوند 

و به بازارعرضه می شوند.

انتقاد یک چهره اصولگرا از مجلس یازدهم: مجلس واقع بین نیست!
ــد  ــی مانن ــت و طرح های ــرح صیان ــورد ط ــره سیاســی اصولگرا:م ــی، چه ناصــر ایمان
ــم  ــی کن ــر م ــه فک ــن اســت ک ــس دارد ای ــن مجل ــه ای ــی ک ــن، یکــی از ایرادات ای
فضــای ذهنــی حاکــم بــر عمــوم مــردم جامعــه از نماینــدگان، تــا حــدودی فاصلــه 
دارد.دلیــل دیگــر ایــن اســت کــه بــه نظــر مــی رســد نماینــدگان، آن طــور کــه مــی 
خواهنــد جامعــه را مــی بیننــد نــه آن طــور کــه هســت.به عنــوان مثــال تمایــل دارنــد 
جامعــه ایــن گونــه باشــد بنابرایــن همــه چیــز را آن گونــه مــی بیننــد و طرح هایــی 
کــه مــی دهنــد در همیــن راســتا اســت و ایــن هــم یکــی از نقــاط ضعــف مجلــس 
اســت کــه واقــع بینــی نســبت بــه جامعــه ندارند.ممکــن اســت واقعیت هــا در یــک 
مواقعــی بــه گونــه ای باشــد کــه نماینــدگان، چنــدان کــه بایــد، آن را نپســندند و ایــن 
بحــث دیگــری اســت ولــی بالاخــره یــک واقعیــت اســت، بــه نظــر مــن ایــن نقطــه 

ضعــف اصلــی طرح هایــی ماننــد طــرح صیانــت اســت./خبرآنلاین
 واکنش رستم قاسمی به توییت ضرغامی در مورد شایعه سکته اش

آســید عــزت عزیــز، امــان از چشــم زخم!آنقــدر شــیرین زبانــی و طنــازی فرمــودی 
ــر  ــد زی ــه بای ــد ک ــق بفرمایی ــل تزری ــی را کام ــرُم تقویت ــوردی سِ ــم خ ــه چش ک

ــد. ــتری بزنی ــای بیش میزه

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان: طالبان واقعیت این کشور است
ــرایط  ــه ش ــه ب ــا توج ــتان گفت:ب ــور افغانس ــور در ام ــس جمه ــژه رئی ــده وی نماین
ــه  ــی ک ــود واقعیت ــوب می ش ــور محس ــن کش ــی در ای ــان، واقعیت ــتان، طالب افغانس
پایتخــت را در اختیــار دارد و مســئول تامیــن امنیــت ایــن کشــور است.حســن کاظمی 
ــاب  ــن انتص ــت: ای ــتان گف ــور افغانس ــور در ام ــس جمه ــژه رئی ــده وی ــی نماین قم
بیانگــر اهمیــت جایــگاه و موقعیــت افغانســتان در سیاســت خارجــی و امنیــت ملــی 
ماســت؛ دوم، افغانســتان در شــرایط پیچیــده و بحرانــی بــه ســر می بــرد و ۲۰ ســال 
ــوم ایــن  ــرای ملــت مظل ــی ب اشــغالگری امریکایی هــا بجــز کشــتار، تجــاوز و ویران
کشــور در پــی نداشــته اســت.وی افــزود: در چنیــن شــرایطی شــاهد ازســرگیری بعــد 
دیگــری از اقدامــات تروریســتی و کشــتار مــردم مظلــوم افغانســتان هســتیم کــه در 
ــس  ــژه رئی ــت.نماینده وی ــیر اس ــل تفس ــه، قاب ــا در منطق ــرد امریکایی ه ــه راهب ادام
ــا ورود  ــتان ب ــکا از افغانس ــان امری ــرار نظامی ــت: ف ــتان گف ــور افغانس ــور در ام جمه
داعــش بــه پهنــه امنیتــی ایــن کشــور مصــادف شــد و اینکــه می بینیــم دوبــاره بعــد 
جدیــدی از اقدامــات تروریســتی رخ داد بــه مفهــوم ایــن اســت کــه پــس از شکســت 
اشــغالگری، امریکایی هــا جنــگ نیابتــی را علیــه مــردم مظلــوم ایــن کشــور تــدارک 
دیدند.کاظمــی قمــی افــزود: افغانســتان بــرای امریکایی هــا همچنــان اهمیــت دارد، 
زیــرا تصورشــان ایــن اســت کــه بتواننــد بــرای کشــورهایی ماننــد چیــن، روســیه و 
کشــورمان از جانــب گروه هــای تروریســتی مزاحمت هــای امنیتــی ایجــاد و مشــکل 
ــرای کشــورمان مهــم اســت کــه  ــن منظــر ب ــد کــرد: از ای ــد.وی تاکی ــی کنن آفرین
ــی  ــی ثبات ــد ب ــرار شــود و امریکایی هــا می خواهن ــات و امنیــت در افغانســتان برق ثب
و آنارشیســم امنیتــی را بــه همســایگان ایــن کشــور تســری دهنــد و ایــران نیــز از 
ایــن قاعــده مســتثنی نخواهــد بود.نماینــده ویــژه رئیــس جمهــور در امــور افغانســتان؛ 
ثبــات و امنیــت منطقــه را در گــرو ثبــات افغانســتان و دیگــر کشــورهای در اشــغال 

امریــکا ماننــد عــراق دانســت.

واکنش ضرغامی به خبر سکته اش: سِرُم تقویتی زدم

ــای  ــان برنامه ه ــت: در می ــتی گف ــگری و صنایع دس ــی، گردش ــر میراث فرهنگ وزی
ــا  ــرعین ب ــاعت ها در س ــددا س ــی زدم و مج ــرم تقویت ــک س ــل، ی ــرده اردبی فش
مــردم بودم.ســید عــزت الله ضرغامــی در حســاب کاربــری خــود در توییتــر نوشــت: در 
میــان برنامه هــای فشــرده اردبیــل، یــک ســرم تقویتــی زدم و مجــددا ســاعت ها در 
ســرعین بــا مــردم بودم.شــایعه امــروز خیلــی خــوب بــود. اجمــالا فهمیــدم خیلی هــا 
ــخنرانی  ــلاد س ــرج می ــی در ب ــان خارج ــرای مهمان ــتند. امشــب ب ــن هس ــران م نگ
دارم.پیــش از ایــن نیــز در پــی انتشــار خبــر حملــه قلبــی ســید عــزت الله ضرغامــی، 
وزارت میــراث فرهنگــی ایــن خبــر را تکذیــب کرد.طبــق برنامــه پیــش بینــی شــده 
قــرار بــود ضرغامــی شــب گذشــته از ســفر اردبیــل بــه تهــران برگــردد کــه به دلیــل 
ــه امــروز صبــح موکــول شــد و هم اکنــون در  ــرواز وی ب شــرایط نامســاعد جــوی پ

صحــت کامــل اســت.

امام  جمعه رشت: آقازاده ها، کشور را به این  روز انداختند
امــام جمعــه رشــت بــا بیــان اینکــه محاکمــه برخــی از مدیــران امیــد را در جامعــه و 
مــردم ایجــاد کــرده اســت، گفــت: عــدم وجــود خــط قرمــز در محاکمــه خائنــان یکی 
از مطالبــات مهــم مــردم از قــوه قضاییــه اســت زیــرا برخــی از آقــازاده  و یقــه ســفیدها 
بــرای خــود حاشــیه امــن ایجــاد کرده انــد زیــرا برخــی از آقازاده هــا ۴۰ ســال خــون 

مــردم را در شیشــه کــرده و کشــور را بــه ایــن روز انداختنــد.

واکنش عضو خبرگان رهبری به حادثه خودسوزی فرزند شهید یاسوجی
نماینــده مــردم کهگیلویــه و بویراحمــد در مجلــس خبــرگان رهبــری گفــت: حادثــه 
ــی  ــدد و گوناگون ــل متع ــه عل ــابه ک ــوادث مش ــوج و ح ــهید در یاس ــد ش ــوت فرزن ف
ــود.آیت الله  ــر ش ــان ام ــئولان و متولی ــداری مس ــه بی ــد مای ــد بای ــه باش دارد، هرچ
ــه و  ــگاران کهگیلوی ــع خبرن ــه در جم ــک حســینی روز جمع ــن مل ــرف الدی ــید ش س
بویراحمــد در یاســوج اظهــار داشــت: حادثــه تلــخ و دردآور پیــش آمــده بــرای فقیــد 
روح الله پرازیــده احساســات مــردم اســتان را جریحــه دار کــرد.وی افــزود: هــر کــس 
ــگاه خــود در رخدادهــا خــود  ــدر جای ــه ق ــد ب ــرد، بای در جامعــه مســئولیتی را می پذی
ــه و  ــرگان رهبــری در کهگیلوی ــز کند.عضــو خب ــد و از فرافکنــی پرهی را ســهیم بدان
ــه برایشــان  ــد از دســت رفت ــواده آن فقی ــا خان ــراز همــدردی ب بویراحمــد ، ضمــن اب
صبــر و اجــر مســالت کــرد و گفــت: از خداونــد متعــال جبــران ایــن ضایعــه را طلــب 
می نمایــم.وی بــا تاکیــد بــر اینکــه مســئولان بــه لطــف الهــی در جبرانحادثــه جانــکاه 
ــت  ــرد :درای ــح ک ــد ، تصری ــاری کنن ــهید را ی ــد ش ــن فرزن ــواده ای ــده خان ــش آم پی
ــای  ــز از رفتاره ــه پرهی ــه ب ــده را در توصی ــام پرازی ــهید والامق ــواده ش ــم خان و فه
هیجانــی، غیــر منطقــی و دوری از دســتاویز قــرار دادن ایــن حادثــه بــرای معانــدان 

می ســتایم.

ابطحی در واکنش به نظرسنجی گالوپ: اوایل هر دولت آمار رضایت بالاست
ــزان  ــه می ــوپ ک ــه نظرســنجی موسســه گال ــب ب ــال سیاســی اصــلاح طل ــک فع ی
ــش  ــرده، واکن ــلام ک ــی را اع ــت رئیس ــران از دول ــردم ای ــدی م ــت ۷۲ در ص رضای
نشــان داد.محمدعلــی ابطحــی در مطلبــی نوشــت: نظــر ســنجی موسســه گالــوپ کــه 
میــزان رضایــت ۷۲ در صــدی مــردم ایــران از دولــت رئیســی را اعــلام کــرده اســت، 
ــان  ــم. همزم ــت تبریــک میگوی ــای رئیســی و دول ــل توجــه اســت.به آق مهــم و قاب
معتقــدم نگهــداری از ایــن رضایــت کــه احتمــالا بــه دلیــل پــرکاری، واکسیناســیون 

و همدلــی همــه دســتگاه هــا و کار شــکنی نکــردن عملــی و رســانه ای رقبــا و رفقــا،  
مــی توانــد از دلایــل آن باشــد.اما مهــم نگهــداری ایــن رضایــت اســت. اوایــل هــر 
ــن فرصــت را از  ــا بالاســت ومــردم در حــال انتظــار. ای ــت قاعدت ــار رضای ــت آم دول
دســت ندهید.انســجام اقتصــادی در داخــل دولــت و دوری از توهمــات، ســازمان دهی 
ســریعتر روابــط خارجــی و گشــایش بــی هیاهــوی اقتصــادی در ارتبــاط صحیــح بــا 
دنیــا. توجــه بــه آزادیهــای فــردی و اجتماعــی و ســربه ســر نگذاشــتن بــا مــردم بــا 
مســائل حاشــیه ای مــی توانــد بخشــی از تضمیــن هایــی بــرای حفــظ ایــن موقعیــت 
ــت از  ــان و مراقب ــکلات آن ــودن مش ــران و گش ــردم ای ــه م ــردن ب ــد.خدمت ک باش
آزادیهــا ، اصــلاح طلبانــه تریــن اصولــی اســت کــه اگــر بــه آن عمــل شــود، همــه 
جنــاح هــای دلســوز کشــور بــا حفــظ مواضــع خــود مــی تواننــد از آن حمایــت کننــد.

عضو کمیسیون طرح صیانت: به دنبال فیلترینگ و کاهش سرعت اینترنت نیستیم
ــش  ــت: کاه ــازی گف ــای مج ــت از فض ــرح صیان ــترک ط ــیون مش ــو کمیس عض
ســرعت اینترنــت در دســتورکار کمیســیون مشــترک نیســت؛ مــا بــه دنبــال قانونمنــد 
ــس از  ــرد: پ ــح ک ــی تصری ــادی فراهان کــردن فضــای مجــازی هســتیم.احمد امیرآب
تدویــن آییــن نامــه داخلــی کمیســیون مشــترک طــرح صیانــت از فضــای مجــازی، 
کلیــات ایــن طــرح در کمیســیون بــه بررســی و رای گذاشــته خواهــد شــد.وی افــزود: 
ــم کــرد، برخــی از  ــاد طــرح را بررســی خواهی ــه دقــت مف ــن کمیســیون ب ــا در ای م
ــود  ــا وج ــلًا ب ــه داد: مث ــادی ادام ــرات دارد.امیرآب ــه تغیی ــاز ب ــی نی ــرح قبل ــواد ط م
ــزام بــه بازگشــایی دفاتــر شــرکت های  تحریم هــای ظالمانــه علیــه ایــران امــکان ال
ــدارد، از طرفــی هــم  خارجــی، چــون اینســتاگرام و فیســبوک و... در ایــران وجــود ن
ــا هــر  ــه قوانیــن کشــور م ــدون توجــه ب ــن پلتفرم هــا ب ــوان اجــازه داد کــه ای نمی ت
فعالیتــی انجــام دهند.امیرآبــادی گفــت: فیلتــر و مسدودســازی راه حــل نیســت بلکــه 
مــا بایــد در کمیســیون مشــترک بــه دقــت ایــن را بررســی کنیــم و بــه یــک راهــکار 
ــبکه های  ــداد ش ــق انس ــوان مواف ــچ عن ــه هی ــن ب ــزود: م ــیم.وی اف ــی برس عملیات
ــه هــم عضــو  ــی رتب ــده و بســیاری از مســئولان عال اجتماعــی خارجــی نیســتم، بن
ــران  همیــن شــبکه های اجتماعــی هســتیم کــه برخــی از آنهــا، چــون توییتــر در ای
فیلتــر هســتند؛ وقتــی مســئولان کشــور هــم در چنیــن شــبکه ای فعالیــت دارنــد واقعا 
دلیــل انســداد و فیلترینــگ چیســت؟! معنــی ندارد.عضــو کمیســیون مشــترک طــرح 
صیانــت از فضــای مجــازی خاطرنشــان کــرد: بــه هیــچ عنــوان اجــازه فیلترینــگ و 
یــا کاهــش ســرعت اینترنــت را نخواهیــم داد، اگــر چنیــن مصوبــه ای داشــته باشــیم 

از حضــور در ایــن کمیســیون انصــراف خواهــم داد.

ایران همچنان در لیست سیاه FATF؛ ترکیه در فهرست خاکستری قرار گرفت
ــه،  ــی اف اعــلام کــرد کــه ترکی ــه پولشــویی، اف ای ت ــی علی ــدام مال ــژه اق ــروه وی گ
ــره  ــران و ک ــت. ای ــرار داده اس ــود ق ــتری« خ ــت »خاکس ــی و اردن را در فهرس مال
ــد. ــی ماندن ــی باق ــدام مال ــژه اق ــروه وی ــیاه گ ــت س ــان در فهرس ــمالی همچن ش

ــان  ــره شــمالی همچن ــران و ک ــوری اســلامی ای ــیتدپرس، جمه ــزارش آسوش ــه گ ب
در فهرســت ســیاه گــروه ویــژه اقــدام مالــی باقــی ماندند.گــروه ویــژه اقــدام مالــی، 
»اف ای تــی اف«، گروهــی بین المللــی کــه بــا هــدف مبــارزه بــا پول شــویی در ســطح 
ــرای  ــویی را ب ــا پولش ــط ب ــه مرتب ــد لایح ــب چن ــد، تصوی ــت می کن ــی فعالی جهان

ــد. ــیاه لازم می دان ــت س ــران از فهرس ــروج ای خ

اسنودن دوباره به زبان فارسی توییت زد
ادوارد اســنودن )پیمانــکار ســابق ســازمان های جاسوســی و امنیتــی آمریــکا( دومیــن 
توییــت خــود را بــه زبــان فارســی منتشــر کرد.اینکــه اســنودن چــه هدفــی از انتشــار 

ایــن توییــت هــا داره هنــوز مشــخص نیســت!

حضور رئیسی در جمع عشایر دشت مغان
حضــور رئیســی در جمــع عشــایر دشــت مغــان/ دولــت بایــد بــرای آبادانــی منطقــه 

تــلاش کنــد
ــوری،  ــت جمه ــانی ریاس ــلاع رس ــگاه اط ــل از پای ــه نق ــاک ب ــزارش تابن ــه گ ب
ســیدابراهیم رییســی در جریــان ســفر بــه اســتان اردبیــل و بازدیــد از دشــت مغــان، با 

ــرد. ــدار ک ــد، دی ــیر بودن ــه در مس ــایری ک عش
 »ســیدابراهیم رییســی« کــه از صبــح امــروز )جمعــه( بــه اردبیــل ســفر کــرده اســت، 

بــا جمعــی از عشــایر دشــت مغــان دیــدار کــرد.
ــرد:  ــار ک ــردم، اظه ــس از شــنیدن مشــکلات و دغدغه هــای م ــس جمهــوری پ ریی
ــردان  ــز اســت و م ــن حاصلخی ــه آب  و زمی ــی از جمل ــان دارای نعمت های دشــت مغ
ــای  ــته در زمین ه ــه بس ــتان پین ــا دس ــان و ب ــا اراده خودش ــه ب ــن منطق ــان ای و زن

ــد. ــد می کنن ــاورزی تولی کش
رییســی افــزود: شــما مشــکلاتی داریــد، یکــی از مشــکلات اراضــی اســت کــه بایــد 
بــه افــراد صاحــب حــق برســد کــه بخشــی از کار انجــام شــده و بخشــی دیگــر نیــز 
ــد  ــروژه آبرســانی بازدی ــن از پ ــه م ــد انجــام شــود. مشــکل دیگــر، آب اســت ک بای
ــراه  ــد هم ــرفت ۷۶ و ۹۰ درص ــا پیش ــروژه ب ــن پ ــف ای ــای مختل ــتم. بخش ه داش

بــوده اســت.
ــئولان  ــرو و مس ــتاندار، وزارت نی ــوی اس ــی از س ــر همت ــوع اگ ــت: در مجم وی گف
ــن  ــه ای ــد ک ــه را متحــول می کن ــت منطق ــزودی وضعی ــود، آب ب ــه انجــام ش منطق

کار هــم شــدنی اســت.
رییــس جمهــوری در پایــان گفــت: نامه هــای شــخصی خــود را تحویــل بدهیــد تــا 

بعــد پیگیــری، نتیجــه بــه شــما اعــلام خواهــد شــد.
رییســی پــس از دریافــت گــزارش از مســئولان پــروژه، اســتاندار، نماینــدگان اســتان 
بــا اشــاره بــه لــزوم تشــکیل ســریعتر ایــن پــروژه، اظهــار کــرد: اگــر در تکمیــل ایــن 

پــروژه تاخیــر شــود، ایــن تاسیســات از بیــن مــی رود.
وی افــزود: بــا فــروش امــوال مــازاد دولــت در اســتان و بودجــه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، بایــد 

اعتبــارات تامیــن شــده تــا هرچــه ســریعتر ایــن پــروژه تکمیــل شــود.
رییــس دولــت ســیزدهم امــروز همچنیــن بعــد از دریافــت گزارش مســئولان کشــت و 
صنعــت مغــان، گفــت: اســتاندار طــرح توســعه ایــن شــرکت را قطعــی کنــد تــا کشــت 
و صنعــت مغــان از درآمــد بیشــتری برخــوردار شــده و همچنیــن از اعتبــارات اســتفاده 

کنــد و بیــکاری را در منطقــه از بیــن ببــرد.
رییســی تصریــح کــرد: شــرکت کشــت و صنعــت مغــان در ایــن منطقــه مســئولیت 

ــزی شــود. ــه برنامه ری ــن زمین ــد در ای اجتماعــی دارد و بای
رییــس جمهــوری خاطرنشــان کــرد: موظــف هســتیم تــا جایــی کــه امکانــات کشــش 
دارد نســبت بــه توســعه منطقــه و اشــتغال تــلاش کنیــم. توجیهــی بــرای کُنــد کــردن 

توســعه وجــود نــدارد. دولــت بایــد بــرای آبادانــی منطقــه تــلاش کنــد.

منبع: تابناک
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